

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പ്രതിബന്ധം സമേചനം

2009 സെപ്റ്റംബർ 17, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. കോൺട്രാക്ടർമാർ ഏറ്റെടുത്ത മരാമത്ത് പണികൾ സമയബന്ധിതമായി പുർത്തിയാക്കാത്തതിനാൽ ജനങ്ങൾ ബുലിമുട്ട് അനുഭവിക്കുന്നതായും സർക്കാരിന് അധിക സംബന്ധത്തിക ബാല്യത ഉണ്ടാകുന്നതായും പറയപ്പെട്ടുന്ന സാഹചര്യത്തിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.ബി.ഗണേഷ് കുമാർ മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) യന്ത്രവൽക്കരണവും നവീന കൃഷിരീതികളും പ്രയോജനങ്ങളുടെ കാർഷിക ഉൽപ്പാദനവും ഉൽപ്പാദനക്ഷമതയും വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.ഒ.വി.അശോധാൻ കുമാർ കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

നിയമവും പാർലമെന്ററികാര്യവും സ്പോർട്ടസും യുവജനകേഷമവും തുറമുഖവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും കേരള നിയമസഭയുടെ നടപടിക്രമവും കാര്യനിർവ്വഹണവും സംബന്ധിച്ച ചടങ്ങൾ പരിഷ്കരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. വിജയകുമാർ സമിതിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശാനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും
അനന്തരാല്പങ്ങളും.

- (i) 2009-ലെ പന്നാ നദീതം അതോറിറ്റി ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2008-ലെ കെമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).
- (iii) 2009-ലെ കേരള വനം (പരിസ്ഥിതി ശാന്തത്വപരമായി രൂപീകരിക്കുന്നതാണ്) ഭൂപരോഗങ്ങളുടെ നിക്ഷിപ്തമാക്കലും
കാര്യകർത്തൃത്വം നടത്തിപ്പും) ഭേദഗതി ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 സെപ്റ്റംബർ 16.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Thursday, September 17, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. K.B.Ganesh Kumar to call the attention of the Minister for Works to the reported difficulties faced by the people and the excessive expenditure incurred by the government consequent on the non-completion of civil works by the P.W.D. contractors in a time-bound manner.
- (2) Shri. M.V.Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to increase the production and productivity in agricultural sector through mechanisation and modern agricultural practices.

III. Presentation of Report :

Shri. M.Vijayakumar, Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports and Chairman, Committee on Revision of Rules of Procedure and Conduct of Business in the Kerala Legislative Assembly to present the Report of the Committee.

IV. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

- (i) The Pampa River Basin Authority Bill, 2009
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2008
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Amendment Bill, 2009
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 16, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.